АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                             С.Урено-Карлинское
[bookmark: _GoBack]
11 апреля 2024                                                                                         № 29

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 1 квартал 2024 ГОДА

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования «Карсунский район» отчет об исполнении бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2024 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 8, 25, 49 Устава муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года по доходам в сумме 2358,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1986,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области) в сумме 371,8 тыс. рублей с показателями:
1. доходов бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение № 1);
2. расходов бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение № 2);
3. расходов бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение № 3)
4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4).
2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал  2024 года в Совет депутатов муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области и комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
Муниципального образования
Урено-Карлинское  сельское поселение                                         В.В.Кожевников

Приложение № 1

Доходы бюджета муниципального образования Урено-Карлинское
 сельское поселение Карсунского района Ульяновской области
за 1 квартал  2024 года по кодам классификации доходов бюджетов

                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код  бюджетной
классификации РФ
	Наименование показателей
	Уточнённый план
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3876,0
	1041,9
	10,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	549,6
	89,1
	16,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	549,6
	89,1
	16,2

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1726,0
	408,4
	23,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	86,0
	5,6
	6,5

	1 06 06033 10 0000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	790,0
	312,2
	39,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	850,0
	90,6
	107

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	469,6
	287,5
	61,2

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение  договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	431,5
	273,8
	63,5

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	38,1
	13,7
	36,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10,8
	3,1
	28,7

	1 13 01000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	10,8
	3,1
	28,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	930,0
	103,8
	11,1

	1 14 060000 00 000 430
	доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	930,0
	103,8
	11,1

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	190,0
	150,0
	78,9

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	190,0
	150,0
	78,9

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	17943,8
	1316,4
	7,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3616,9
	893,5
	24,7

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2274,9
	0,0
	0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	130,3
	25,1
	19,2

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	11921,7
	414,8
	3,5

	2 08 00000 00 0000 000
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	-17,0

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	-17,0

	Итого доходов
	21819,8
	2358,3
	10,8

_____________

Приложение № 2

Расходы бюджета муниципального образования
 Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2023 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4583,1
	889,5
	19,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4321,1
	826,5
	19,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	199,7
	49,7
	24,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	61,3
	13,3
	21,8

	Национальная оборона
	02
	00
	129,7
	25,1
	19,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	129,7
	25,1
	19,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	26,0
	0,0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	21,0
	0,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5,0
	0,0
	0

	Национальная экономика
	04
	00
	11807,4
	417,1
	3,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11787,9
	399,6
	3,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	19,5
	17,5
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3184,4
	61,8
	1,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1,0
	0,0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	3133,4
	61,8
	1,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	50,0
	0,0
	0

	Образование
	07
	00
	2,8
	0,0
	0

	Молодежная политика
	07
	07
	2,8
	0,0
	0

	Культура и кинематография
	08
	00
	2796,7
	593,0
	21,2

	Культура
	08
	01
	2346,7
	454,3
	19,4

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	450,0
	138,7
	30,8

	Социальная политика
	10
	00
	141,5
	0,0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	141,5
	0,0
	0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	50,0
	0,0
	0

	Физическая культура
	11
	01
	50,0
	0,0
	0

	Всего расходов

	22721,6
	1986,5
	8,7

_______________

Приложение № 3

Расходы бюджета муниципального образования Урено-Карлинское
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области
за 1 квартал  2024 года по ведомственной структуре расходов
бюджета муниципального образования Урено-Карлинское  сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области

                                                                                                                (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное учреждение администрация муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение
	674

	22721,6
	1986,5
	8,7

	Общегосударственные вопросы
	674
	01
	00
	4583,1
	889,5
	19,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	674
	01
	03
	1,0
	0,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	674
	01
	04
	4321,1
	826,5
	19,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	674
	01
	06
	199,7
	49,7
	24,9

	Другие общегосударственные вопросы
	674
	01
	13
	61,3
	13,3
	21,8

	Национальная оборона
	674
	02
	00
	129,7
	25,1
	19,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	674
	02
	03
	129,7
	25,1
	19,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	674
	03
	00
	26,0
	0,0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	674
	03
	10
	21,0
	0,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	674
	03
	14
	5,0
	0,0
	0

	Национальная экономика
	674
	04
	00
	11807,4
	417,1
	3,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	674
	04
	09
	11787,9
	399,6
	3,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	674
	04
	12
	19,5
	17,5
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	674
	05
	00
	3184,4
	61,8
	1,9

	Жилищное хозяйство
	674
	05
	01
	1,0
	0,0
	0

	Благоустройство
	674
	05
	03
	3133,4
	61,8
	1,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	674
	05
	05
	50,0
	0,0
	0

	Образование
	674
	07
	00
	2,8
	0,0
	0

	Молодежная политика
	674
	07
	07
	2,8
	0,0
	0

	Культура и кинематография
	674
	08
	00
	2796,7
	593,0
	21,2

	Культура
	674
	08
	01
	2346,7
	454,3
	19,4

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	674
	08
	04
	450,0
	138,7
	30,8

	Социальная политика
	674
	10
	00
	141,5
	0,0
	0

	Пенсионное обеспечение
	674
	10
	01
	141,5
	0,0
	0

	Физическая культура и спорт
	674
	11
	00
	50,0
	0,0
	0

	Физическая культура
	674
	11
	01
	50,0
	0,0
	0

	Всего расходов

	22721,6
	1986,5
	8,7

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Урено-Карлинское  сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал
2024 года по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов
                                                                                                             (тыс.  руб.)
	Код
	Наименование
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	90 00 00 00 00 0000000
	Итого источников финансирования дефицита бюджетов
	-371,8
	-371,8

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-371,8
	-371,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2381,4
	-2358,3
	99,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2381,4
	-2358,3

	99,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2381,4
	-2358,3
	99,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	-2381,4
	-2358,3
	99,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2009,5
	1986,5
	98,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2009,5
	1986,5
	98,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2009,5
	1986,5
	98,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2009,5
	1986,5
	98,9

___________________